
АДЫШНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2019 № 1166

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации
Качканарского городского округа от 06.02.20]7№ 96 «Обустановлении
тарифов на услуги, предоставляемыемуниципальными предприятиями

иучреждениямиКачканарского городскогоокруга иработы‚
выполняемые муниципальными предприятиями иучреждениями

Качканарского городскогоокруга»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Решением Думы Качканарского городского
округа от 20.07.2016№ 51 «Об утверждении Порядка принятия решений об
установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями И учреждениями Качканарского городского округа, и
работы‚ выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа», Постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 27.10.2016 № 1093 «Об утверждении
регламента последовательности действий установления тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа и работы, выполняемые
муниципальными предприятиями и учреждениями Качканарского
городского округа», Уставом Качканарского городского округа,
АдминистрацияКачканарского городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 06.02.2017№ 96 (в редакции от 01.12.2017№ 1186, от 29.12.2017 №
1345, от 26.12.2018№ 1130, от 15.05.2019 № 491) «Об установлении тарифов
на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и
учреЖДениями Качканарского городского округа и работы‚ выполняемые
муниципальнымипредприятиямии учреждениямиКачканарского городского
округа» следующие изменения:

Тиват-фи ооо «Скиф». !. км…. до» или 7
Ты. нащупав-91. ш-швзносом. а.…ши 13.13.10]; 55:31;



2 .

1) пункт 1 приложения №1 «Тарифы на платные услуги,
предоставляемые (выполняемые) Автономным учреждением Качканарского
городского округа «Дворец культуры» изложить в новой редакции
(прилагается);

2) приложение №4 «Тарифы на платные услуги, предоставляемые
(выполняемые) Муниципальным учреждением по работе с молодежью
«Молодежныйцентр» изложить в новой редакции (прилагается);

3) в приложении № 7 «Тарифы на услуги (работы), предоставляемые
(выполняемые) Муниципальным унитарным предприятием «Комбинат
бытового обслуживания» разделы: «Тарифы на услуги в области
фотографии», «Тарифы на пошив и ремонт верхней одежды, легкого платья,
головных уборов и прочих изделий из ткани, кожи и меха, на ремонт и
изготовление трикотажных изделий по индивидуальным заказам населения,
на изготовлениештор» изложить в новой редакции (прилагается).

2. НастоящееПостановление вступает в силу с 01.01.2020.
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Качканарское

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно- телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

А.А. Ярославцев



  

УСТАНОВЛЕНЫ  

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа  

от 18.12.2019 № 1166    

«О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Качканарского городского округа от 

06.02.2017 № 96 «Об установлении 

тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и 

учреждениями Качканарского 

городского округа и работы, 

выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

Качканарского городского округа» 

 

 

Тарифы на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

Автономным учреждением Качканарского городского округа 

 "Дворец культуры"  

    
№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Стоимость в 

руб. 

I. Предоставление услуг физическим лицам 

 

1 
Занятия в детских  группах развития 

Дворца культуры 
1 чел/месяц 700 

2 
Посещение Детского Новогоднего 

утренника                                                                                                            
 1 человек       400 

3 
Посещение детской игровой 

развлекательной программы 
1 человек   100 

4 
Посещение музыкально-литературного 

вечера в музее 
1 человек 100 

5 

Посещение концертной программы с 

участием самодеятельных коллективов 

города 

1 человек 200 

6 
Посещение праздничного 

тематического мероприятия в фойе ДК 
 1 человек 400 

7 

Посещение постоянно действующих 

экспозиций и выставок без 

экскурсионного сопровождения                                                                                                                                                   

                          

                                                                                                                          

1 человек                                                                                                                                                                                     

                                                                              

                                                                                                           

50 



8 

Посещение постоянно действующих 

экспозиций и выставок с 

экскурсионным сопровождением 

1 человек 150 

9 

Посещение групповой тематической 

экскурсионной программы (группа 15-

25 человек)                                         

1 человек 50 

 10 

 
Занятие в клубе игры на гитаре 1 занятие  150  

II. Услуги студии звукозаписи 

11 Запись в студии звукозаписи ДК 
1 вокальное 

произведение 
5 000 

III. Рекламные услуги 

12 Изготовление рекламного материала 1 щит 500 

IV. Услуги по размещению информационного материала 

13 
Предоставление места для размещения 

афиши- нижняя рекламная группа  

1 

место/месяц 
800 

14 
Предоставление места для размещения 

афиши - верхняя рекламная группа  

1 

место/месяц 
5 000 

V. Услуги по предоставлению помещения 

15 
Предоставление помещения фойе ДК 

(2 этаж) 
1 м2/сутки 60 

16 
Предоставление помещения аудитории 

ДК 
1 час 500 

17 
Предоставление помещения 

банкетного зала ДК 

1 

мероприятие 
11 000 

18 

Предоставление помещения 

зрительного зала для проведения 

семинаров, конференций и т.д. 

1 

мероприятие 
10 000 

19 

Предоставление помещения 

зрительного зала для репетиций, с 

работой инженера по звукозаписи 

1 час 700 

20 

Предоставление помещения 

зрительного зала для репетиций, без 

работы инженера по звукозаписи 

1 час 500 

21 

Предоставление помещения для 

проведения выставки пальто и меховых 

изделий 

1 выставка 5 500 

22 

Предоставление помещения для 

проведения выставки трикотажных 

изделий 

1 выставка 5 500 

23 
Предоставление помещения для 

проведения выставки обуви 
1 выставка 4 000 



24 
Предоставление помещения для 

проведения выставки х/б изделий 
1 выставка 3 500 

25 
Предоставление помещения для 

проведения выставки меда 
1 выставка 2 000 

26 

Предоставление помещения для 

проведения выставки ультразвуковых 

стиральных машин,  

слуховых аппаратов, бальзамов 

1 час 1000 

27 

Предоставление помещения ДК 

"Горняк" п. Валериановск для 

проведения торжеств (свадьба, юбилей 

и т.д.) 

1 

мероприятие 
5 000 

28 

Предоставление помещения ДК 

"Горняк"   п. Валериановск для 

проведения детского мероприятия 

"День именинника" 

1 час 250 

29 
Предоставление зрительного зала ДК 

гастрольным организациям 

1 

мероприятие 

20% от 

валового 

сбора 

30 

Предоставление  помещения  

краеведческого музея для проведения 

экспозиций, выставок   

1 выставка 

20% от 

валового 

сбора 

VI. Услуги по предоставлению прилегающей территории 

  31 

Предоставление торгового места на 

территории, прилегающей к ДК, во 

время проведения массовых гуляний   

1 м2 450 

32 

Предоставление прилегающей 

территории под выездные парки 

аттракционов 

1 сутки 3 000 

VII. Прочие услуги 

33 
Посещение платного туалета во время 

проведения массовых гуляний 
1 посещение 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 



 УСТАНОВЛЕНЫ  

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

от 18.12.2019  №  1166  

«О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Качканарского городского округа от 

06.02.2017 № 96 «Об установлении 

тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и 

учреждениями Качканарского 

городского округа и работы, 

выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

Качканарского городского округа» 

 

 

Тарифы на платные услуги (работы),  

предоставляемые  (выполняемые) Муниципальным учреждением по 

работе с молодежью «Молодежный центр» 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование услуги 

  

Единица 

измерения 

Стоимость  

в руб. 

1 Проведение мероприятий: 

конференций, презентаций, 

семинаров и организация 

работы коллективов 

самодеятельности и клубов 

объединений по интересам 

т.д.  

 

 

1чел./1 час. 

 

 

50 

2 Проведение развлекательных 

мероприятий: конкурсов, 

праздников  и т.д. (группа)  

 

1,5 час. 

 

3000 

3 

 

 

Сдача имущества в аренду, в 

пользование на иные цели, с 

согласия Собственника 

 

1 час. 

 

600 

4 Выступление коллективов 

самодеятельности клубов 

объединений по интересам       

 

1 час. 

 

3000 

5 Оказание услуги по прокату 

костюмов 

1 сутки 500 

6 Прокат ростовых кукол 

(сутки) 

1 сутки 1000 



7 Оказание услуг по написанию 

сценариев 

1 сценарий 500 

8 Предоставление торгового  

места, места для аттракционов 

и т.п. при проведении  

городских массовых 

мероприятий в парке 

«Строитель»  

 

1кв.м. 

 

550 

 

 

Клуб по месту жительства «Афганец» (4 кв.-д.34) 

 

 

 

 

№ 

 

Наименование услуги 

  

Единица 

измерения 

Стоимость  

в руб. 

  

1 Клубное формирование 

"Фитнесс"  

1чел./1 час. 50 

2 Любительское объединение 

"Пауэрлифтинг"   

1чел./1 час. 50 

3 Любительское объединение 

"В здоровом теле- здоровый 

дух"     

1чел./1 час. 50 

4 Любительское объединение 

"Пулевая стрельба"  

1чел./1 час. 30 

5 Любительское объединение 

"Настольный теннис"  

1чел./1 час. 30 

6 Групповое посещение 

спортивного зала (группа) 

2 час. 500 

7 Посещение скалодрома 

(возрастная категория  от 30 

лет)  

1чел./1 час. 100 

8 Заказные развлекательные 

мероприятия   (группа) 

2 час. 1200 

 

Клуб по месту жительства «Лидер» (п. Валериановск, ул.Кирова, д.1А) 

 

 

 

№ 

 

Наименование услуги 

  

Единица 

измерения 

Стоимость 

в руб. 

  

1 Любительское объединение 

"Пауэрлифтинг"  

1чел./1 час. 50 

2 Любительское объединение 

"Настольный теннис" 

 

1чел./1 час. 

 

30 

3 Заказные развлекательные 

мероприятия в т. ч  дни 

 

     1чел./2 час. 

 

60 



именинника, игровые 

программы, посвященные 

Дню защиты Отечества, 

Международному дню 8 

марта,, выпускной вечер, 

"День букваря", игр. 

программы по ПДД и по 

пожарной безопасности, 

Новый год и т.д.  

  

 

4 Заказные развлекательные 

мероприятия (группа)  

 

2 час. 

 

1000 

 

 

Клуб по месту жительства «Домовенок» (6Акв.-д.13) 

 

 

 

№ 

 

Наименование услуги 

  

Единица 

измерения 

Стоимость  

в руб. 

  

1 Новогодние мероприятия       

  

1чел./2 час. 100 

2 Выпускные вечера  

 

1чел./2 час. 130 

3 Заказные развлекательные 

мероприятия в т. ч  дни 

именинника, игровые 

программы, посвященные 

Дню защиты Отечества, 

Международному дню 8 

марта,, выпускной вечер, 

"День букваря", игр. 

программы по ПДД и по 

пожарной безопасности, 

Новый год и т.д.  

 

 

 

1чел./2 час. 

 

 

 

60 

4 Заказные развлекательные 

мероприятия (группа)  

 

2 час. 

 

1200-00 

 

 

Клуб по месту жительства «Здоровье» (8кв.-д.35) 

 

 

 

 

№ 

 

Наименование услуги 

  

Единица 

измерения 

Стоимость  

в руб. 

  

1 Любительское объединение 

"Пауэрлифтинг"  

 

1чел./1 час. 

 

50 



2 Любительское объединение 

"Настольный теннис"  

 

    1чел./1 час. 

 

30 

3 Заказные развлекательные 

мероприятия в т. ч  дни 

именинника, игровые 

программы, посвященные 

Дню защиты Отечества, 

Международному дню 8 

марта, выпускной вечер, 

"День букваря", игр. 

программы по профилактике, 

Новый год и т.д.  

 

 

 

 

1чел./2 час. 

 

 

 

 

50 

 

Клуб по месту жительства «Спасатель» (5А-2) 

 

 

 

№ 

 

Наименование услуги 

  

Единица Стоимость 

измерения в руб. 

1 Мероприятия 

интеллектуально-

профилактические (группа) 

 

2 час. 

 

1200 

 
 

 



                                                                                                  

 УСТАНОВЛЕНЫ  

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа  

от 18.12.2019 № 1166  

«О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Качканарского городского округа от 

06.02.2017 № 96 «Об установлении 

тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и 

учреждениями Качканарского 

городского округа и работы, 

выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

Качканарского городского округа» 

 

 

                                   

                                   Тарифы на услуги в области фотографии: 

 

Фото на документы (цветное или черно-белое) 

                                                                                                                                                              

размер  

 

Стоимость в  руб. 

1шт. 2 шт. 3 шт. 4 шт. Каждая 

последующая 

фотография 

3,5*4,5 

на паспорт и 

загранпаспорт 

   220-00 20-00 

3*4  160-00 170-00 180-00 10-00 

4*5, 4*6  170-00  210-00 20-00 

9*12 180-00    30-00 

 

Художественное фото 

                                                                                                                                                              

размер Стоимость (руб.) 

1 шт. 

 

Каждая последующая фотография 

10*15  200-00 50-00 

13*18 220-00 70-00 

15*20 230-00 70-00 

А4 280-00 100-00 

 

Сканирование и распечатка фотографий 

                                                                                                                                                              



размер Стоимость (руб.) 

1 шт. 

 

Каждая последующая фотография  

10*15  110-00 20-00 

13*18 130-00 30-00 

А4 250-00 50-00 

 

Сканирование документов и фотографий на электронный носитель 

заказчика 

 

Размер 

 

Стоимость 1 шт. (руб.) 

 

любой 

 

20-00 

 

Печать фотоснимка с электронного носителя заказчика 

                                                                                                                                                              

Размер  

 

Стоимость 1 шт. (руб.) 

10 * 15 9-00 

13 * 18 18-00 

А 4 (глянцевая бумага) 45-00 

 А 4 (матовая бумага) 40-00 

 

Услуги по копированию документов на копировальном аппарате 

                                                                                                                                                              

Размер 

 

Стоимость 1 шт. (руб.) 

А 4  односторонний бланк  5-00 

А 4  двухсторонний бланк 10-00 

 

Распечатка документов на принтере 

(на простой бумаге) 

                                                                                                                                                              

Размер 

 

Стоимость 1 шт. (руб.) 

А 4  цветная печать, 1 лист  20-00 

А 4  монохромная печать, 1 лист 5-00 

 

Ламинирование документов 

                                                                                                                                                              

Размер 

 

Стоимость 1 шт. (руб.) 

А 3 65-00 

А 4 40-00 



меньше А 4 25-00 

 

 

 

Тарифы на пошив и ремонт верхней одежды, легкого платья, головных 

уборов и прочих изделий из ткани, кожи и меха, на ремонт и изготовление 

трикотажных изделий по индивидуальным заказам населения, на 

изготовление штор 
 

Применяемый 

коэффициент 

 

Вид работы 

 

66 

Вязание и ремонт трикотажных изделий, выполняемые на 

машине «Симак», «Сильвер» (без учета стоимости отделочных 

работ и стоимости втачивания молнии в трикотажные изделия) 

 

78 

Вязание и ремонт трикотажных изделий, выполняемые на 

машине 6, 8 класса (кроме вязания основы детских изделий и 

рейтуз; без учета стоимости отделочных работ и стоимости 

втачивания молнии в трикотажные изделия) 

 

80 

Вязание и ремонт трикотажных изделий, выполняемые на 

машине 10 класса (кроме вязания основы детских изделий и 

рейтуз; без учета стоимости отделочных работ и стоимости 

втачивания молнии в трикотажные изделия) 

 

99 

Вязание взрослых и детских рейтуз на машинах 6, 8, 10 класса 

(без учета стоимости отделочных работ и стоимости втачивания 

молнии в трикотажные изделия) 

 

93 

Вязание основы детских изделий (кроме рейтуз) на машине 6, 8, 

10 класса (без учета стоимости отделочных работ и стоимости 

втачивания молнии в трикотажные изделия) 

 

110 

Пошив и ремонт мужской, женской, детской легкой одежды, 

нательного и постельного белья, изделий для новорожденных из 

х/б тканей 

Крой изделий легкой одежды из х/б тканей 

         

 

 

 

 

 

 

120 

 

Изготовление подклада в изделии 

 

Ремонт трикотажных изделий без вязания 

 

Замена или втачивание молнии в трикотажные изделия (ремонт 

и изготовление) 

Отделочные работы  

 

Пошив и ремонт мужской, женской, детской легкой одежды, 

нательного и постельного белья, изделий для новорожденных из 

всех видов материалов (кроме изделий из х/б тканей) 

Крой изделий легкой одежды из всех видов материалов (кроме 

изделий из х/б тканей) 



Пошив и ремонт мужской, женской, детской верхней одежды из 

всех видов материалов и кожи 

Пошив и ремонт головных уборов 

 

Пошив и ремонт меховых изделий 

 

Пошив стеганых одеял 

 

Пошив и ремонт чехлов и сумок  

 

122 Пошив брюк и детской верхней одежды 

 

125 Ремонт новых изделий из натурального меха и кожи 

 

 

              

Прейскурант № Б 02-01  «На ремонт и обновление швейных изделий»      

1978 г. 

 

№ позиции 

по 

прейскуран

ту 

Наименование работ (услуг) 

 

Цена  

(руб.) 

 

1-25 сделать одну петлю (распоров старую), обметанную 

ручным способом или обтачанную 

72,00 

3-13 изменить ширину брюк по всей длине боковых и 

шаговых швов, не затрагивая пояс и застежку 

278,00 

3-14 заменить или изготовить вновь подкладку и 

соединить ее с передними или задними 

половинками брюк 

300,00 

3-2 отменить  

3-6 отремонтировать или сделать вновь карман 125,00 

3-8 отменить  

5-5 Изготовить вновь или отремонтировать манжеты, 

или изменить ширину и длину манжет и соединить 

с рукавом 

152,00 

 

5-6 пункт 1 удлинить или укоротить, или отремонтировать 

рукава с простым оформлением низа 

127,00 

5-6 пункт 

1А 

удлинить или укоротить, или отремонтировать 

рукава с манжетами 

152,00 

5-6 пункт 2 сделать шлицы в рукавах 127,00 

5-14 укоротить, выровнять или удлинить за счет 

припуска изделие прямого или расклешенного 

покроя (ширина внизу до 2м.) 

177,00 

5-15 укоротить, выровнять или удлинить за счет 

припуска изделие шириной внизу 2м. и более или 

253,00 



покроя полусонце 

5-16 удлинить, выровнять за счет припуска, обрабатывая 

обтачкой, изделие прямого или расклешенного 

покроя (ширина внизу до 2м.) 

253,00 

5-17 удлинить, выровнять за счет припуска, обрабатывая 

обтачкой, изделие шириной внизу 2м. и более или 

покроя полусонце 

365,00 

6-7 заменить или втачать молнию длиной до 20 см 

(кроме потайной молнии) 

100,00 

6-8 заменить или втачать молнию длиной 21-50 см. в 

верхней одежде 

200,00 

6-9 заменить или втачать молнию длиной 21-50 см. в 

легкой одежде (кроме потайной молнии) 

145,00 

6-10 заменить или втачать молнию длиной 50-74 см. в 

верхней одежде 

310,00 

6-11 заменить или втачать молнию длиной 50-74 см. в 

легкой одежде (кроме потайной молнии) 

200,00 

6-14 втачать заплату в открытом месте верха изделия  127,00 

(за 1 кв. дм.) 

6-15 втачать заплату в закрытом месте верха изделия  190,00 

(за 1 кв. дм.) 

6-20 заштопать порванный участок изделия машинным 

способом, подкладывая ткань с изнанки  

165,00 

(за 1 кв. дм.) 

 

Дополнения  к прейскуранту № Б 02-01  «На ремонт и обновление швейных 

изделий» 1978 г. 

 

 заменить или втачать молнию длиной 75 см. и 

свыше в верхней одежде 

415,00 

 Заменить или втачать молнию длиной 100 см. и 

свыше в верхней одежде 

520,00 

 заменить или втачать молнию длиной 75 см. и 

свыше в легкой одежде 

270,00 

 заменить или втачать молнию в прорезном кармане 230,00 

 настрочить заплату в брюках без подкладки на 

колени сверху за 1 дм.кв. 

42,00 

 настрочить заплату в брюках с подкладкой на 

колени сверху за 1 дм.кв. 

54,00 

 настрочить заплату в брюках с подкладкой и 

утепляющей прокладкой на колени сверху за 1 

дм.кв. 

60,00 

 укоротить или удлинить брюки с манжетами или 

без манжет за счет обтачки или заменить старые 

манжеты новыми с подбором материала 

250,00 

 заменить или втачать потайную молнию длиной до 

20 см. в легкой одежде 

165,00 



 заменить или втачать потайную молнию длиной 21-

60 см. в легкой одежде  

225,00 

 обработать низ брюк шириной свыше 30 см 230,00 

 укоротить юбку с поясом сверху  170,00 

 отпороть и настрочить планки, препятствующие 

замене молнии в куртке  

70,00 

 обработать один шов «Годе» 16,00 

 укоротить или удлинить брюки без тесьмы 205,00 

 укоротить или удлинить брюки с тесьмой 215,00 

 втачать молнию в брюки 210,00 

 укоротить трикотажные брюки на спецмашине 195,00 

установить надбавку в размере 50 % к прейскурантным ценам за обработку низа 

изделия длиной свыше 2 метров 

установить стоимость склеивания разрывов в изделиях из кожи исходя из 

формулы: 

(120 руб. + Х*10,35 руб.) * К повышения, где Х – длина разрыва в см. 

установить надбавку за проведение примерки при ремонте и обновлении 

изделий в размере 10 % к ценам тех позиций по прейскуранту, в которых 

проведение примерки не учтено (необходимость проведения примерки 

согласовывается с заказчиком, о чем в паспорте заказа закройщиком делается 

соответствующая запись) 

установить надбавку за ремонт изделий с утепляющей прокладкой из пера и 

пуха в размере 40 % к цене соответствующей позиции прейскуранта (надбавка 

применяется в том случае, если наличие указанной прокладки усложняет 

обработку изделия) 

раздел «Общие указания» пункт 2 – установить надбавку к прейскурантным 

ценам в размере 30 % при оплате работ по ремонту изделий с использованием 

материалов, затрудняющих обработку: натуральной кожи, замши, бархата, 

шифона и т.п. 

установить надбавку в размере 50 % к прейскурантным ценам при замене 

молнии в трикотажных изделиях (§6-7, §6-9, §6-11, замена потайной молнии) (за 

выпарывание молнии) 

установить доплату к прейскурантным ценам – 120,00 руб. при укоротке 

спортивных брюк со вставками и (или) молниями 

установить надбавку в размере 30 % к прейскурантным ценам при ремонте 

спортивных брюк с подкладкой (за работу с подкладкой) 

установить надбавку в размере 30 % к прейскурантным ценам при укоротке 

удлиненных изделий (платьев, юбок) 

 

 Прейскурант № Б 03-01 «Изготовление и ремонт меховых изделий», часть 

II, 1978 г. 

                                                                                                                                                         

12 укоротить рукава без манжет – мех группы А 300,00 

12 укоротить рукава без манжет – мех группы Б 250,00 

13 укоротить рукава с манжетами – мех группы А 390,00 

13 укоротить рукава с манжетами – мех группы Б 305,00 



50 укоротить изделие с неотлетной подкладкой – мех 

группы А 

506,00 

50 укоротить изделие с неотлетной подкладкой – мех 

группы Б 

400,00 

51 укоротить изделие с отлетной подкладкой – мех 

группы А 

630,00 

51 укоротить изделие с отлетной подкладкой – мех 

группы Б 

490,00 

73 пришить крючок с петлей или пряжку и закрепить 

п/борта – мех группы А 

105,00 

73 пришить крючок с петлей или пряжку и закрепить 

п/борта – мех группы Б 

80,00 

 

Дополнения к прейскуранту № Б 03-01 «Изготовление и ремонт меховых  

изделий», часть II, 1978 г. 

 

 

 укоротить низ дубленки со стрижкой меха 710,00 

 обработать уголки дубленки при обработке низа 145,00 

 укоротить рукава меховых изделий с фигурными 

манжетами – мех группы А  

465,00 

 укоротить рукава меховых изделий с фигурными 

манжетами – мех группы Б  

355,00 

 проклеить срезы швов перед стачиванием меховых 

изделий 

18,00 

(за 10 см.) 

 проклеить тканью ослабленные участки мездры при 

ремонте меховых изделий 

72,00 

(за 1 кв.дм.) 

установить надбавку в размере 50 % к прейскурантным ценам за обработку низа 

изделия длиной свыше 2 метров  

 

Дополнение к прейскуранту № Б 01 (01-15) 1984 г. «Изготовление швейных 

изделий по индивидуальным заказам населения», часть 3  «Отделочные 

работы, выполняемые на швейных изделиях»,  1984 г. 

                                                                                                                                                        

3-32 обработать обрезной край деталей или изделия на 

отделочном «оверлоге» 

42,00 

(за 1 метр) 

 

            Прейскурант № Б 06 (01-15) 1982 г.  «Изготовление и ремонт 

трикотажных изделий по индивидуальным заказам населения»  1982 г. 

                                                                                                                                                              

5-26 разделить деталь за счет удаления нити по 

петельному ряду – до 5 класса 

8,00 

(за 10 

пог.см.) 

5-26 разделить деталь за счет удаления нити по 

петельному ряду –   6 класс и выше 

12,00 

(за 10 



пог.см.) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

одностороннем соединении  - до 5 класса 

28,00 

(за 10 

пог.см.) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

одностороннем соединении  - 6 класс  

40,00 

(за 10 

пог.см.) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

одностороннем соединении  - 8 класс и выше 

48,00 

(за 10 

пог.см.) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

двухстороннем соединении  - до 5 класса 

56,00 

(за 10 

пог.см.) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

двухстороннем соединении  - 6 класс  

80,00 

(за 10 

пог.см.) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

двухстороннем соединении  - 8 класс и выше 

96,00 

(за 10 

пог.см.) 

5-26 

5-31 

установить надбавку в размере 30 % к прейскурантным ценам 

при работе с нестандартной пряжей 

7-17 вывязать одну петлю на машине и загрунтовать  20,00 

7-18 ручная односторонняя кеттлевка  160,00 

(за 1 метр) 

7-20 деккеровка  2,40 

(за 10 

петель) 

 

Дополнения к прейскуранту № Б 06 (01-15)   «Изготовление и ремонт 

трикотажных изделий по индивидуальным заказам населения», 1982 г. 

 

 заштопать разрыв в трикотажном изделии 171,60 

(за 1 кв.см.) 

 поднять и закрепить петлю – до 10 пог. см. 52,00 

 поднять и закрепить петлю – свыше 10 пог. см.(за 

каждый  1 сантиметр) 

3,30 

 распороть кеттельный двухсторонний ручной или 

машинный шов 

16,00 

(за 10 

пог.см.) 

 валики  

 

24,00 

(за 10 шт.) 

 полосы 

 

12,00 

(за 10 штук) 

 вышивка 

 

4,00 

(за 10 

петель) 



 вязание изделий со сдвигом полотна 0,80 

(за 10 

сдвигов) 

 кружево по типу диамант с дополнительным 

переносом петель 

160,20 

(за 1 метр) 

 кружево по типу мысс с дополнительным 

переносом петель и ВТО для придания сложной 

зигзагообразной конфигурации 

240,30 

(за 1 метр) 

 двухсторонняя ручная кеттлевка при ремонте 

изделий свыше 10 класса и изделий, 

изготовленных из нестандартной пряжи (12 класс) 

480,00 

(за 1 метр) 

 изготовить петлю для застежки изделия ручным 

способом (разделить петли и загрунтовать края) 

42,00 

(за 1 шт.) 

 связать и присоединить завязки или ушки к шапке

  

 

74,00 

 в ремонте при вязании дополнительных деталей 

площадью меньше 1000 см.кв. расчеты с 

заказчиком производятся по ценам позиции § 6-

56, как за деталь площадью в 1000 см.кв.  

80,00 

применять надбавку в размере 40 % к прейскурантным ценам при вязании 

комбинированного переплетения «велле»  

применять надбавку в размере 50 % к прейскурантным ценам при вязании рюши 

(§ 6-56) 

  

Установить оплату за обработку петель и пришивание пуговиц согласно 

прейскурантным ценам дополнительно на весь ассортимент изделий. 

 
 

Прейскурант на изготовление штор 

 
 

№ 

п/п 

Наименование работ, услуг Стоимость работ, 

услуг 

1 Бандо: 

- прямой формы*  

 

- фигурной формы* 

 

* при изготовлении бандо из сочетания тканей 

нескольких цветов взимается надбавка за 

сложность в размере 30 % от стоимости услуг  

 

736 рубля за 1 метр 

 

796 рублей за 1 

метр 

2 Сваги равносторонние и ассиметричные 477 рубля за 1 

штуку 

 

3 Галстук  252 рублей за 1 

штуку 



 

4 Де жабо 352 рубля за 1 

штуку 

 

5 Держатель для портьер 183 рублей за 1 

штуку 

 

6 Установка люверсов 63 рубль за 1 штуку 

 

7 Розочка  168 рубля за 1 

штуку 

 

8 Петли широкие навесные 29 рублей за 1 

штуку  

 

9 Тюль. За ширину готового тюля в складку   277 рублей за 1 

метр 

 

10 Настрачивание тесьмы с петлями: 

- узкой  

- широкой (5 см. и более) 

 

63 рубля за 1 метр 

73 рубля за 1 метр 

 

11 Настрачивание тесьмы с петлями на расстоянии от 

верхнего подогнутого края портьеры (для 

образования оборки): 

- узкой 

- широкой (5 см. и более) 

 

 

 

101 рублей за 1 

метр 

   109 рубля за 1 

метр 

 

12 Обработка боковых срезов и низа швом вподгибку 

с закрытым срезом различной ширины 

46 рубля за 1 метр 

13 Обработка срезов отделочной косой бейкой 

(окантовка) 

65 рубль за 1 метр 

 

14 Дополнительные услуги: 

- выезд на дом 

- повесить шторы 

 

 

539 рублей 

361 рублей за 1 

метр карниза 

15 за выравнивание срезов с выдергиванием нитей 

утка 

16 рублей за 1 метр 

 

За сложность обработки тканей (органза, тафта, жатка и т.п.) взимается 

надбавка в размере 15 % к стоимости услуг 
 


